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DSB indgår aftale om Carmen software til optimering af 
planlægning af rullende materiel 
DSB, som er Danmarks største passagerjernbaneoperatør, indgår aftale med Carmen 
Systems om udvikling af en ny løsning til planlægning af rullende materiel for national og 
international passagertrafik. 
  
DSB's køreplanchef, Ole Raft, har udtalt, at Carmens løsning til optimering af planlægningen af 
rullende materiel forventes at blive et vigtigt værktøj i forbedringen af effektiviteten hos DSB. 
 
"Vi forventer, at projektet resulterer i et system, som forbedrer kvaliteten af planlægningen for 
DSB's rullende materiel," siger Ole Raft. "Systemet vil blive brugt både i produktionsøjemed og 
ved udarbejdelse af tilbud på ny trafik i Danmark og udlandet," fortsætter han. 
 
Administrerende direktør for Carmen Systems, Per Norén, siger: “Carmens software og løsninger 
tilbyder et bredt udvalg af planlægningsprocesser, som fokuserer på mere omfattende problemer 
end nogen konkurrerende produkter. Vi er glade for at kunne byde DSB velkommen som kunde, 
og vi ser frem til at sikre dem de betydelige omkostningsbesparelser og den øgede effektivitet, 
som vore øvrige kunder nyder godt af.” 
 
 
 
DSB transporterer cirka 157 millioner passagerer hvert år og håndterer cirka 80 procent af passagertogstrafikken i Danmark. 
DSB tilbyder, lokal-, intercity- og regionaltrafik samt internationale passagertogstjenester i Danmark og udlandet, især Sverige. 
DSB's samlede antal passagertogskilometer i 2003 var 55 millioner. DSB-koncernen har en omsætning på DKK 9,9 milliarder og 
cirka 8.500 ansatte.
Carmen Systems AB. Carmen Systems udvikler, sælger og implementerer løsninger til ressourceoptimering hos kunder, som først 
og fremmest findes i transportindustrien. Kundekredsen omfatter blandt andre: Deutsche Bahn, SJ, Green Cargo, SNCF (de 
franske statsbaner), RailCorp i New South Wales (Australien), CityPendeln (Sverige) og National Rail Enquiries (Storbritannien) 
samt Air France, British Airways, Delta Air Lines, Iberia, KLM, Lufthansa, Mexicana, Northwest Airlines, SAS, Singapore 
Airlines, Spanair og Virgin Atlantic Airways. Carmen Systems er en virksomhed i hurtig vækst med 290 ansatte fra 32 lande. 
Carmen Systems deltager i fælles forskning og softwareudvikling ved nogle af verdens førende universiteter. Selskabets 
hovedkontor ligger i Göteborg, Sverige, og har kontor i Austin (Texas), Brisbane (Australien), Köpenhavn, Montreal, Singapore og 
Stockholm. 
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